
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: FORNITURA LIBRI SCUOLA PRIMARIA - IMPEGNO DI SPESA

COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: SOCIO-ASSIS-CULT
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

F.to NURRA MARIA GRAZIA

CONSIDERATO che ogni anno scolastico l’Amministrazione Comunale provvede al
rimborso delle  spese per la  fornitura gratuita dei libri di testo in favore degli alunni

frequentanti la  scuola primaria, come previsto dalla Legge n.719/64, poi confluita nel Testo

Unico Scuola approvato con D.Lgs.n.297/94, art.156 il quale prevede appunto la fornitura di

libri di testo agli alunni della scuola primaria secondo le modalità dettate dalla Legge

Regionale n.31/84, art.6, punto c);

PRESO ATTO del preventivo pervenuto al prot.n.4980 del 12/11/2019 dalla ditta
Promozione Didattica Editoriale S.R.L.di Sassari che si allega in copia alla presente

determinazione;

DATO ATTO di aver richiesto il CIG.n.Z872AD8927 e di aver verificato il DURC n.
prot.INAIL _178237395 con scadenza il 27/02/2020;

RITENUTO necessario provvedere all'impegno di spesa pari ad €.662,55 a favore della ditta
Promozione Didattica Editoriale S.R.L.di Sassari  per la fornitura di libri di testo della scuola

primaria di Pozzomaggiore e di Bonorva;

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

VISTO il D.Lgs. 267/2000

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE la somma di €.662,55 al capitolo 1422 conto compentenza del Bilancio di
previsione 2019/2021, a favore della Promozione Didattica Editoriale S.R.L. di Sassari  per la

fornitura di libri di testo della scuola primaria di Bonorva e di Pozzomaggiore

DI IMPUTARE la somma di €.662,55 al capitolo 1422 conto competenza del Bilancio 2019.

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere di regolarità TECNICA attestante  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex art.

N. 201

in data 27-11-2019



147 bis D. Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere di regolarità CONTABILE e visto attestante  la copertura finanziaria ex art. 147 bis D. Lgs. n.
267/2000  esprime parere:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI COMPATIBILITA'

Vista la presente determinazione, appone ai sensi degli artt. 151 comma 4,  153 comma 5, 183 comma
8, del D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”:
-  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
- il visto della compatibilità dell'impegno di spesa attestando che il programma dei conseguenti
pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. Favorevole

Cossoine, lì  28-11-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto è stato pubblicata dal 09-12-2019 al 24-12-2019 nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n.
69).

Cossoine, li 09-12-2019

Il Responsabile del Settore
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


